
REGIONE SICILIANA 

 

Assessorato Agricoltura,  Sviluppo Rurale e  Pesca Mediterranea 

DIPARTIMENTO DELL'AGRICOLTURA  

 
 

 D.D.G. N° 1752          
 

 

AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

ART. 85 L.R 31 GENNAIO 2024, N. 3  

“UTILIZZAZIONE SUCCO DI AGRUMI PER FINALITA’ UMANITARIE E DI 

SOLIDARIETA’ SOCIALE” 

 

 
IL DIRIGENTE GENERALE 

 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il D.P.Reg. n. 70 del 28 febbraio 1979 che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento del 

Governo e dell'Amministrazione della Regione siciliana; 

VISTA la Legge Regionale n. 47 dell’8 luglio 1977 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione 

Siciliana” e ss. mm. e ii.; 

VISTA la Legge Regionale 25 maggio 2000, n. 10 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 

e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 

e 2 della legge 5 maggio 2009, n.42”, e ss. mm. e ii.; 

VISTA la Legge Regionale n. 3 del 13 gennaio 2015 ed in particolare l’art. 11, con il quale viene recepito in 

Sicilia il dettato normativo del citato D.Lgs. n. 118/2011, e ss. mm. e ii; 

VISTO il D.P.Reg. n. 9 del 05 aprile del 2022 - Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 

16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi 

all'articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3 - pubblicato nella GURS n. 25 del 

01/06/2022 

VISTA la Legge regionale del 16 gennaio 2024, n. 1 “Legge di stabilità regionale 2024-2026”; 

VISTA la Legge regionale del 16 gennaio 2024, n. 2 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il 

triennio 2024-2026”; 

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 15 del 22 gennaio 2024 “Bilancio di previsione della Regione 

Siciliana 2024/2026. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modifiche ed 

integrazioni, Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio 

finanziario gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli indicatori”; 

VISTO il D.P. Reg. n. 444 del 13/02/2023, con il quale è stato conferito al Dott. Dario Cartabellotta, in 

esecuzione della delibera di Giunta n.91 del 10/02/2023, l'incarico di Dirigente Generale del 

Dipartimento Regionale dell'Agricoltura, dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura dello Sviluppo 

Rurale e della Pesca Mediterranea; 

VISTA la Legge Regionale 31 gennaio 2024, n. 3 art. 85 “Interventi per il settore agrumicolo”; 

VISTO il D.A. n. 15/Gab. avente per oggetto “Modalità di attuazione dell’art. 85 della l.r. 31 gennaio 2024, n. 

3; 

VISTO l’Avviso Pubblico per manifestazione di interesse relativo all’acquisto di agrumi prodotti in Sicilia con 

particolare riferimento alle arance da trasformare in succhi per finalità umanitarie e di solidarietà sociale; 

VISTO il provvedimento di proroga Prot. 48732 del 04/03/2024, dell’Avviso Pubblico sopra richiamato;  

VISTO l’Accordo Quadro sottoscritto fra tra la Regione Siciliana – Assessorato dell’Agricoltura, dello Sviluppo 

Rurale e della Pesca Mediterranea, rappresentata dall’Assessore On. Luca Sammartino e le O.P. e 

Industrie di trasformazione aderenti all’iniziativa; 

VISTO l’Avviso Pubblico per manifestazione di interesse relativo all’Utilizzazione del succo di agrumi per 

finalità umanitarie e di solidarietà sociale, Prot. 63685 del 21/03/2024; 

 

 

 

 

VISTE le istanze per manifestazione di interesse pervenute; 



VISTA la disponibilità di prodotto e le finalità di utilizzo. 

VALUTATO di dove ammettere tutte le domande all’uopo pervenute; 

RITENUTO di dover procedere alla pubblicazione delle Organizzazioni non profit che hanno aderito alla 

manifestazione di interesse per l’utilizzazione del succo di agrumi; 

 VISTO l'art.68, comma 5 della L.R. del 12 agosto 2014, n. 21 e s.m. e i.;  

A TERMINE delle vigenti disposizioni di Legge, 

 
DECRETA 

 
Articolo 1 

In conformità alle premesse, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, si 

approva l’elenco delle Organizzazioni non profit  che hanno aderito all’iniziativa, le cui istanze sono state 

ritenute meritevoli di accoglimento per le finalità di cui all’Avviso Prot. 63685 del 21/03/2024 e riportate 

nell’All. “A” . 

Eventuali osservazioni da parte delle ditte potranno essere presentate al Dipartimento regionale dell’Agricoltura, 

a mezzo pec, entro 10 giorni dalla pubblicazione del presente decreto sul sito Web del Dipartimento Regionale 

dell’Agricoltura. 

 

Palermo, 09/04/2024 

 

Dirigente Generale 

Dario Cartabellotta 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-04-09T11:56:07+0200
	DARIO CARTABELLOTTA




